
›Shqip ›Bashkëjetesa ›Koha e lirë Shoqata / Klube

Shoqata / Klube

Për të praktikuar hobin tuaj së bashku me të tjerët, ju mund të bashkoheni me një klub / klub.

Lista e shoqatave sipas vendit të banimit

Në  mund të ndjekësh
hobin tënd të preferuar dhe të bësh lehtësisht miq të rinj. Fëmijët gjithashtu mund të marrin pjesë në një moshë shumë të vogël. 

Si anëtar , ju paguani një tarifë vjetore.

Në çdo komunë të banimit ka 
 shumta. Zbuloni në Internet ose në zyrën e bashkisë se çfarë ofertash janë në dispozicion në zonën tuaj.

 

Ka  për të gjitha
interesat dhe hobitë:

Verein ( Njerëzit takohen rregullisht për të praktikuar një hobi ose aktivitet të lirë së bashku. Çdokush mund të bëhet anëtar. )

Vereine ( Njerëzit takohen rregullisht për të praktikuar një hobi ose aktivitet të lirë së bashku. Çdokush mund të bëhet
anëtar. )

Vereine ( Njerëzit takohen rregullisht për të praktikuar një hobi ose aktivitet të lirë së bashku. Çdokush mund të bëhet anëtar. )

Sportvereine und Sportclubs: Të bëjmë sport së bashku
Sporti është një aktivitet shumë i rëndësishëm i kohës së lirë. 
Ka klube sportive për të rritur ose fëmijë, p.sh. për:

Dhe shumë të tjera...

Noto●●

Gjimnastikë●●

Skijim●●

Kërcim●●

Kalërim●●

Çiklizëm●●

Soccer●●

Volejboll●●

Topi i dyshemesë●●

Basketboll ●●

Klubet dhe klubet sportive

Musikverein, Chor, Orchester: Duke bërë muzikë së bashku
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/zusammenleben/freizeit.html
https://www.vereinsverzeichnis.ch/vereine-kanton/vereine-sg


Shkollat e muzikës dhe shoqëritë e muzikës

Lista e shoqatave sipas vendit të banimit

Të këndosh dhe të bësh muzikë në grup është argëtuese dhe të bësh muzikë së bashku lidhet. Në çdo rajon të kantonit të St.Gallenit ka shoqata,
kore dhe orkestra të shumta:

Dhe shumë të tjera...

Banda e tunxhit●●

Kori i fëmijëve●●

 / ●● Guggenmusik ( Shoqata e lojtarëve të muzikës frymore gjatë karnavaleve) Fasnacht ( Sezoni i karnavaleve është një traditë
në Zvicër dhe është i lidhur me Lent para Pashkëve.)

Tambours●●

Big Bands●●

Shkollat e muzikës

Shoqëritë e muzikës dhe të këndimit

Jugendvereine: Aktivitetet e kohës së lirë për fëmijët dhe adoleshentët
Klubet e të rinjve ofrojnë  përvoja të përballueshme të kohës së lirë dhe kampe pushimi për fëmijët dhe të rinjtë. Fëmija juaj mund të marrë pjesë edhe
nëse keni pak para në dispozicion. 

Grupet scoute: Scouts St.Gallen dhe Appenzell●●

Cevi Christian Association of Young People: Cevi Eastern Switzerland ●●

Jungwacht Blauring: Jubla Ost●●

Lista e klubeve apo shoqatave sipas vendit të banimit
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https://www.sgv-sg.ch/mitglieder/musikschulen/
https://www.vereinsverzeichnis.ch/vereine-kanton/vereine-sg
http://www.pfadi-sgarai.ch/
https://www.ceviostschweiz.ch/
https://www.jublaost.ch/
https://www.vereinsverzeichnis.ch/vereine-kanton/vereine-sg
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